Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 августа 2017 года                                                                                                № ____
п.Салым

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 11 ноября 2016 года № 192-п «О муниципальных и ведомственных целевых программах муниципального образования сельское поселение Салым»

(в редакции постановления от 25.04.2017 № 36-п)
В соответствии со статьями 179, 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях повышения эффективности реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ сельского поселения Салым, п о с т а н о в л я ю:

1. В Приложение 1 к постановлению администрации сельского поселения Салым от 11 ноября 2016 года № 192-п «О муниципальных и ведомственных целевых программах муниципального образования сельское поселение Салым» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 2.7 раздела 2 изложить в следующий редакции:

«2.7. В случаях, когда реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется в рамках проектного портфеля: общие положения, требования
к содержанию муниципальных программ (паспорт, содержание, структура, форма приложений, отчет) должны соответствовать порядкам, требованиям и срокам, установленным федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры. Формирование муниципальной программы, утверждение, управление и контроль за реализацией муниципальной программы осуществляются в соответствии с методическими рекомендациями утвержденными Приказами Министерств Российской Федерации.»;

1.2. раздел 5 дополнить пунктом 5.2. следующего содержания:

«5.2. При наступлении условий, установленных пунктом 2.7 раздела 2, оценка на предмет соответствия Порядку не осуществляется.»;
1.3. пункт 8.9 раздела 8 изложить в следующий редакции:

«8.9. По итогам реализации муниципальной программы специалист администрации поселения по экономической работе ежегодно разрабатывает сводный годовой доклад о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ (далее – сводный годовой доклад). Сводный годовой доклад до 1 июня текущего года размещается на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым в разделе «Ведомственные целевые программы».».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения

Н.В.Ахметзянова